



محمدعلی اسلامی ندوشن درگذشت

صفحه ۲



دفتر آیت‌الله سیستانی مبلغ فطره به ۱۴۰۱ را اعلام کرد

صفحه ۲

# مردم سالاری

چهارشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۲۵ رمضان ۱۴۴۳ - ۲۷ آوریل ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۰۱ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

## تهیه کننده سریال شهرزاد و برادرزاده رئیس اسبق قوه قضائیه به زندان محکوم شدند

# ۱۷۰ سال حبس برای متهمان پرونده بانک سرمایه

صفحه ۲



رهبر انقلاب در دیدار با دانشجویان:

## خیلی از انتقادهای پاسخ‌های حل کننده مشکل دارد

صفحه ۱

## پایان مصوبه سران قوا برای ممنوعیت واردات خودرو از اول خرداد دولت فرمان واردات خودرو را صادر می کند؟

صفحه ۱۰

حرف‌های صریح خسرو خسروشاهی پس از مرگ یک دوبلور باسابقه

## هیچکس از شهلا ناظریان دلجویی نکرد!

صفحه ۹

فیفا و AFC به فدراسیون فوتبال ایران هشدار دادند

## تشکیل کار گروه برای ورود زنان به ورزشگاه

صفحه ۸

رونمایی دولت سیزدهم از آمار عجیب فقر

## ۹/۳ میلیون خانوار فقیر در ایران زندگی می کند

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دسته‌بندی معیشتی خانوارهای ایرانی را اعلام کرد. معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تازه‌ترین آمار خود در خصوص وضعیت معیشتی خانوارهای ایرانی را منتشر کرد تا مشخص شود به صورت تقریبی ۲۸ درصد از جمعیت ایران در فقر به سر می‌برند و...

صفحه ۵

### سر مقاله

#### به بهانه روز قدس

سیدمهدی موسوی

مرکز از یهودیان جهان را با رگه افراطی و نژاد پرستانه کرده‌اند.

صهیونیست‌ها با عملیات‌های تروریستی مردم مسلمان فلسطین را از خانه و کاشانه خود آواره ساخته و در سال ۱۹۴۸ با حمایت سازمان ملل تشکیل دولت اسرائیل را رسماً اعلام کردند. دولت اسرائیل تاکنون با حذف چهره‌ها و شخصیت‌های مبارز و مجاهد و ترور و به شهادت رساندن آنها مثل عبدالکریم عبید و شیخ احمد یاسین و شیخ راعب حرب و سید عباس موسوی و مصطفی دربرانی و فتحی شقافی و یحیی عیاش، همه اینها نتیجه زد و پنندهای خائنانه سران عرب بوده که ترور گردیده‌اند.

نتیجه‌گیری این که قریب به ۷ دهه کمتر یا بیشتر است که مردم فلسطین به سرنوشتی گنگ و نامعلوم گرفتار آمده‌اند. راه رهایی برای رسیدن به حقوق و مطالبات خود عقلانی اندیشیدن و آگاهی پیدا کردن به جنبه‌های حقوقی است. باید اجماع جهانی را در این امر با خود همراه سازند و از طریق دیپلماسی و مذاکره و گفت‌وگو گروه‌های جهادی بتوانند با مشورت و حمایت مردم آن سرزمین حق خود را بستانند و باز پس گیرند و دولت رسمی با رای و نظر مردم تشکیل دهند.

#### رهبر انقلاب در دیدار با دانشجویان:

#### خیلی از انتقادهای پاسخ‌های حل کننده مشکل دارد

که واقعاً این اشکالی که شما حالا به ذهنتان رسیده یا خودتان یا مجموعه‌تان اینجا بیان کردید، این واقعاً یک بن‌بست باشد. نه، خیلی از اینها پاسخ دارد. البته خوب در صحبت‌های شما پیشنهادهایی هم بود که ممکن است بعضی از آن پیشنهادها واقعاً عملی باشد اما کمابیش باشد. لکن عمده اشکال و انتقاد بود. درباره خیلی از اشکال و انتقادهای، نمی‌گویم همه آنها مشکل ما این است که شماها با مسئولین مربوطه گفت و شنود ندارید. این باید حل بشود.

ایشان تصریح کردند: خوب، صحبت حالا نیست، صحبت چهل سال پیش است، من هر هفته می‌رفتم دانشگاه تهران، هر هفته یک روز بدون استثنای دانشجویها جمع می‌شدند، سوالاتشان را مطرح می‌کردند، من جواب می‌دادم. خیلی از گره‌ها باز می‌شد، خیلی از عقده‌ها حل می‌شد و یک جاهایی هم بود که اشکال پاسخ نداشت، ما می‌فهمیدیم که بایستی برویم یک کاری بکنیم مثلاً این را یک جوری باید درست کرد. من خوب سفارش کردم

به مسئولین. هم وزرا باید بیایند با شماها صحبت کنند، هم مسئولین دستگاههای مختلف، خیلی از این حرفها قابل توضیح است. بله، یک جاهایی هم ممکن است قابل توجیه نباشد. خوب او می‌فهمد، طرف مقابل می‌فهمد که باید برود یک کاری بکند، اقدامی بکند.

ادامه در صفحه ۲

### یادداشت

#### جهش در مهار کرونا، خیال باطل

محمدرضا محبوب‌فر\*

سیزدهم با همه سنگینی از شیوع کرونا مواجه بودیم، به نحوی که حدود ۵۰ هزار بیمار سرپایی، ۱۷ هزار بستری و ۷۰۰ مرگ و میر در روز در این مدت ثبت می‌کردیم و در طول تاریخ، ما چنین فاجعه‌ای را در عرصه سلامت نداشتیم. با ورود واکسن به مقدار فراوان و تولید واکسن کرونا در ایران، توانستیم به شکل جدی با کرونا مقابله کنیم و تا امروز حدود ۱۴۸ میلیون دوز واکسن تزریق شده است.» اما درباره اظهارات مطرح شده، چند نکته قابل بیان است.

با جهش ویروس و ظهور سویه‌های جدید کرونا، موج ابتلا و مرگ و میر در سراسر جهان به شدت کاهش یافته است. تعداد موارد کرونا طی دو هفته قبل به یک چهارم کاهش یافته و تعداد موارد مرگ ناشی از کرونا به پایین ترین سطح طی بیش از دو سال اخیر رسید. بنابراین روند فعلی بیماری در جهان را نمی‌توان به حساب اقدامات یک دولت خاص گذاشت، چراکه کرونا یک پاندمی است و نوسانات آن در کل جهان به یک نسبت مشاهده می‌شود. البته در خصوص کاهش نسبی بیماری در جهان نباید به بیراهه رفت و به عادی انگاری بیماری پرداخت. براساس آخرین اطلاعات بیماری کرونا در جهان، آمار ابتلای روزانه به کرونا در چین به بالاترین رقم از فوریه ۲۰۲۰ تاکنون رسیده و بار دیگر روند بیماری در جهان و از جمله ایران از سر گرفته شده است. در یکی دو روز گذشته، موارد ابتلا به کرونا در پکن افزایش یافته است و مقامات کشور چین که در هفته‌های اخیر با گسترده‌ترین شیوع همه‌گیری کرونا از دو سال گذشته تا کنون روبرو شده‌اند، در پی افزایش موارد ابتلا به کووید-۱۹ در پکن، خواستار اقدامات فوری برای مهار این بیماری شدند. به دلیل روند صعودی کرونا در شانگهای چین، ساکنان این کلانشهر هم هفته‌ها است که در قرنطینه به سر می‌برند.

روند بیماری و مرگ و میرها همچنین در چند روز اخیر در ایالات متحده و اروپا و آسیا بار دیگر شدت یافته است. در ایران هم علی‌رغم ادعاهای درباره کاهش محسوس آمار بیماری، بار دیگر تعداد

یکی از روزنامه‌های ارزشی و اصولگرا با درج تیتیر «همت و تدبیر دولت جواب داد، کاهش فوٹی‌های کرونا از ۷۰۹ نفر به ۱۳ نفر» مدعی شده است که جدیدترین آمار اعلام شده در خصوص وضعیت کرونا در کشور از کاهش محسوس موارد ابتلا و فوت روزانه خبر می‌دهد. نویسنده این مطلب در ادامه می‌نویسد: «با شروع به کار دولت سیزدهم و ورود مستقیم رئیس‌جمهور به موضوع واردات واکسن و تشکیل تیم‌های هماهنگ در دستگاه‌های مختلف برای این امر مهم، از نیمه تابستان شاهد آغاز روند رو به رشد واردات واکسن و سرعت گرفتن شتابان واکسناسیون در کشور بودیم به طوری که در کنار تلاش فداکارانه کادر درمان، آثار این واکسناسیون گسترده را در ادامه موج پنجم و شیوع موج ششم و کاهش تلفات این روزها شاهد بوده‌ایم.»

همزمان روزنامه دیگری که وابستگی خود به دولت را کتمان نمی‌کند، در گفت‌وگویی با یک عضو کمیته علمی‌ستاد دولتی مقابله با کرونا، از جهش کشور در مهار کرونا خبر داد و عنوان می‌کند: «تست‌گیری انبوه نداریم، اما آمار شناسایی روزانه رو به کاهش است و این مسئله کاهش بار بیماری در کشور را نشان می‌دهد.» در ادامه دستاوردسازی برای دولت سیزدهم، مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس گفته: «در پایان کار دولت آقای روحانی، مردم برای واکسن زدن ناچار بودند چندین میلیون هزینه کنند و به کشورهای همسایه بروند، اما امروز با واردات گسترده واکسن به کشور و تولید داخل با مازاد واکسن مواجه هستیم. واردات گسترده واکسن به کشور در دولت آیت الله رئیسی نشان داد که این موضوع هیچ ربطی به «FATF» ندارد و دولت قبل برای رسیدن به اهداف سیاسی خود سلامت و اقتصاد مردم را به گروگان گرفته بود.» بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت و درمان هم در ضیافت افطار با خبرنگاران حوزه سلامت، با بیان اینکه قشر سلامت نیاز به امید دارند، به دستاوردهای دولت در زمینه بیماری کرونا سیزدهم و گفت: «وضعیت کرونا در ابتدای دولت سیزدهم یک فاجعه تاریخی بود چراکه ما در شروع کار دولت

قدس شریف از نظر تمامی ادیان توحیدی از احترام و تقدس والایی برخوردار است. در محل فعلی مسجدالاقصی در زمان حضرت داود مقدمات تاسیس معبدی فراهم شد و در زمان حضرت سلیمان آن معبد ساختمانش به اتمام رسید. موضوع قدس و فلسطین را می‌توان به چند دوره تقسیم کرد:

- ۱- دوران مبارزات یا دوران حضور نامشروع صهیونیست‌ها در سرزمین فلسطین
- ۲- دوره خرید زمین‌ها توسط صهیونیست‌های پولدار
- ۳- دوره رسمیت و استقرار و تشکیل حکومت اسرائیل
- ۴- دوره تاسیس سازمان کنفرانس اسلامی در نهایت دوره آغاز و شروع حرکت و نهضت

در ۳ دوره فوق‌الذکر پایه و اساس مقابله و مبارزات با صهیونیست‌ها، عربیت بوده و باید گفت قدرت و توانایی مقابله صهیونیست‌ها را نداشتند و همواره با شکست روبرو بوده‌اند. از جهات گوناگون سرزمین‌های فلسطین و قدس و بیت‌المقدس برای مسلمانان دارای اهمیت است.

۱- ارزش تاریخی: سرزمین فلسطین سرزمین وحی و خیزش و تولد پیامبران الهی است و تاریخ

### خبر

جمعی از دانشجویان و نمایندگان تشکلهای دانشجویی سراسر کشور عصر دیروز (سه‌شنبه) با حضور در حسینیه امام خمینی(ره) با آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردند. به گزارش فارس، رهبر معظم انقلاب طی سخنانی در بخشی از این دیدار تاکید کردند: کار بزرگی که انقلاب برای دانشگاه کرد عبارت بود از هویت‌بخشی به دانشگاه به تبع هویت‌بخشی به ملت ایران.

آیت‌الله فرمودند: انقلاب به ملت احساس هويت، آرمان، احساس شخصیت و استقلال داد، افق دید روشن داد، اینها کارهایی بوده که انقلاب برای ملت ایران انجام داد.

آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: طبعاً وقتی که در ملت یک حرکت ملی هویت‌سازی و آرمان‌سازی ملی انجام می‌گیرد آنکه بیشترین بهره را می‌برد جوان دانشگاهی و جوان دانشجو است؛ جوان دانشجو یا احساساتی که دارد با آگاهی‌هایی که دارد، با طهارت و پاکیزگی که دارد. دانشگاه احساس هويت کرد و این احساس هويت منتهی شد به اینکه دانشگاه و دانشجو جماعت در مقابل قدرت‌های غریبی احساس ضعف و احساس حقارت نکنند؛ درست نقطه مقابل آن چیزی که قبل از انقلاب بود.

رهبر انقلاب همچنین تصریح کردند: جمهوری اسلامی می‌تواند به دانشگاه افتخار کند، برای خاطر اینکه دانشگاه امروز با دانشگاه اول انقلاب واقعاً

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید  
تازه ترین و موثوقترین خبرها و تحلیلها و گزارشها  
پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین  
www.mardomsalari.ir  
مردم سالاری  
روزنامه مردم سالاری  
www.mardomsalari.ir/newspaper